平成１８年４月２５日

各    位

会 社 名 株式会社角川ホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 本間 明生

（コード番号９４７７  東証第一部）

本社所在地 東京都千代田区富士見二丁目１３番３号

問合せ先 財務統括マネジャー 谷口 常雄

（ＴＥＬ ０３－３２３８－８７１０）

 業績予想の修正に関するお知らせ

掲題の件、平成１８年３月期（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）の業績予想について、平

成１８年２月３日発表数値を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成１８年３月期連結業績予想数値の修正（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 予 想 (Ａ) 150,000 7,400 500

今 回 修 正 (Ｂ) 150,256 7,426 1,323

増 減 額 (Ｂ)－(Ａ) 256 26 823

増 減 率 (％) 0.2 0.4 164.7

(ご参考)

前期(平成１７年３月期)実績
121,845 5,873 1,329

２．平成１８年３月期個別業績予想数値の修正（平成１７年４月１日～平成１８年３月３１日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 予 想 (Ａ) 2,900 1,650 △1,300

今 回 修 正 (Ｂ) 3,175 2,092 △779

増 減 額 (Ｂ)－(Ａ) 275 442 520

増 減 率 (％) 9.5 26.8 －

(ご参考)

前期(平成１７年３月期)実績
2,428 1,460 1,286

３．業績予想数値の修正理由は、以下のとおりであります。

（１）連結業績予想

連結子会社の出版事業において、書籍（特に文庫）の売上が好調に推移しました。また、合

併により法人税等が 602 百万円節減できたことと、税務欠損金に対する税効果を 245 百万円認

識できたことにより、税金費用が減少しました。これらの理由により、当期純利益は、823 百万

円増加する見込であります。

（２）個別業績予想

子会社の業績好調による営業収入の増加、及び受取配当等が予想値を上回りました。また、

米国子会社カドカワホールディングスＵＳ株式に対して、投資評価引当金約 26 億円の計上を予

定しておりましたが、為替等の変動により、約 23 億円の計上にとどまりました。これらの理由に

より、当期純利益は、520 百万円増加する見込であります。

以 上